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Nr A K T I V E T Shenime usmrlrm Ushtnmi
Mbvllur Para ardhes

I AKTIVET AFATSHKURTERA 60,523,481 72,939.180

1 Aktivet monetare 2.1 19,515,874 27,258,933
i Banka 19,503,026 6,.595,106

Ii Arka 12,848 20,663,827

2 Derivative dhe aktlve te mbajtura per tregetim
I Derivative
il Akttve te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera flnanciare afatshkurtera 2.2 40,956,507 42,853,448
i Kliente per mal/ra,produkte e sberblme 40,956,507 41,846,843
ii Debltore.Kredltote te tjere 0 0
iii Tatimmbi fifimin 0 862,913
iv TVSH 0 143,692
v Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

4 Inventari 2.3 51,100 2,826,799
i Materiala e para 0 2,826,799
ii Prodhim ne proces 0 0
Iii Produkte te gateshme 0 0
iv Maflra per rishitje 0 0
v tnveter Imet 51,100 0

5 Aktlve blologjike afatshkurtera
6 Aktlve afatshkurtra te mbaltura per rishitje
7 Parapaglme dhe shpenzlme te shtyra

i Diferenca konvertimi Aktive
ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II AKTIVET AFATGJATA
1 Investlmet flnanciare afatgjata 3 0 0

I Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrol/uara
II Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje
iii Aksone dhe letre te tjera me vtere
lv L10gari/ Kerkasa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgJata materiale 4 2,360,457 2,588,963
i Toka
Ii Ndertesa
iii Makineri dhe pajisje 2,259,417 2,588,963
iv Aktive tjera afat gjata materiale (invetar imet) 101,040 0

3 Ativet biologJlke afatgjata
4 Aktlve afatgjata jo materiale 347,596

i Emri i mire
ii Shpenzimef e zhvillimit
iii Aktive tjera afat gjata jo meteriele 347,596

5 Kapltall aksioner i pa paguar ff\~ UMp" ~
)""_'r ~

L_ ,i;:.)i- f~~J ",~~.
6 Aktive te tjera afatgjata 'I.V ..l "'\~'-,L~ I ;.,_V h~ 4 ~.\

:~ , ." } ~ I"

~I
-0 y~8S~/}~TOTAL I AKTIVEVE (1+11) SH!5;h.P'~ 63,231,534
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o
131,997

o
131,997

, 21,232,904 17,029,145
9 Humbjet e pashperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit finaneiar

8 Rezervat e tjera
7 Rezervat IIgjore
6 Rezervat statutore

o

2,600,000

23,964,901

51,563,241

o

2,600,000

48,500,560

14,730,974

5 Njesite ose akslonet e thesarit (Negative)1
4 Prlmi aksionit
3 Kapitali aksionar
2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)
1 Akslonet e paklces (PF te konsoliduara)

TOT A LIP AS' V EVE ( 1+11 )

4 Provlzionet afatgjata

III KAPITALI 6

oo3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
oo2 Huamarje te tjera afatgjata
ooii Bono te konvertueshme
ooI Huamarrje nga bankat
oo1 Huat afatgjata
oo5.2PASIVET AFATGJATA

o
o

o
o

5 Provlzionet afatshkurtera
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra

ooix Diferenca konvertimi Pasive
oviiii Ortake.
ooviii Detyrime kontrolli
o4,695,945vii Detyrime tatimore TVSH

3,206,335vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
oo

126,666141,098
v Detyrime tatimore per TAP-in.
iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend.

o
oo

427,865iii Tepagushme ndaj punonjesve
ii Parapagime te mara

51,436,5756,259,731i Te pagushme ndaj furnitoreve

o
o

51,563,241
o
o

14,730,9745.13 Huat dhe parapaglmet
ii Huamarrje afatshkurtra
i Overdraftet bankare

oo2 Huamarrjet
oo1 Derlvativet

PASIVET AFATSHKURT RA 51,563,24114,730,9745

PASIVET DHE KAPITALINr
Ushtrimi

Paraardhes
Ushtrimi

Mbyllur
Shenime

TOTALI PASIVEVE DHE

II

B I LAN C I 2014
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4,212,159
Elementet e pasqyrave te konsollduara

""..... ....~ 24,535,659Fitimi (humbja) neto e vltit financiar

489,3314,.331,111Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

4,701,49028,866,77018 Fitlml (humbJa) para tatimit

17 Te ardhurat dhe shpenzlmet te jashtezakonshme

638o

7.10

Totali i te Ardhurave dhe Sllpenzimeve flnanciare

15 13.4. Te ardhura dhe shpenzlme te tjera financiare

16

638o13.2. Te ardhurat dhe shpenzlmet nga Interesat

14 13.3. Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

13.1. Te ardh.e shpenz.tinanc.nga invest. te tjera financ.afatgjata

I-- Te ardhurat dhe shpenzlmet financiare

13 Te ardhurat dhe shpenzlmet flnanciare nga njesite e kontrollu 7.9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

4,700,85228,866,7707.811 Fitimi (humbja) nga veprlmtarlte kryesore

73,344,83144,009,1218 Totali I shpenzlmeve

I I

1,518,618155,6257.77 Shpenzime te tjera

601,594528,2317.66 Amortiziml dhe zhvleresimet

796,024821,529Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetsore

4,747,0544,216,690Pagat e personelit

7.55 Kostua e punes

65,681,54138,287,0467.44 Materialet e kosumuara

7.33 Ndrysh. Ne invet.prod.gatshme e prodhimit ne proces

7.22 Te ardhura te tjera nga veprlmtaria e shfrytezlmit

78,045,68372,875,8917.11 Shitjet neto

31.12.2013
UshtrimiUshtrimi

Pershkrimi i Elementeve Shenime 31.12.2014Nr

"SHENOELU"(Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas Natv res)
Pasgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014



PasQyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2014

~hertimE
Ushlrimi Ushtrlml

Nr PERSHKRIMI
Mbyllur Paraardhes

Fluksl monetar nga veprimtarite e shfrytezlmlt
-

Miele rnonetare (MM) te arkeluara nga klienlel 9.1 88,341,406 76,095,027

Miete monetare (MM) te paguara ndaj furnitoreve dhe punonje 9.2 91,882,902 45,756,175
-

Miete monelare (MM) Ie ardhura nga debitore
Derdhje kontribut ortaku
Subvecione per shfrytezlm 9.3 -
tnterssa te paguara 9.4 59,426

I- -
Pagesa per lalime, taksa e derdhje te ngjashme 9.5 4,045,939 4,603,702

Taksa lokale 9.6 88,895 96,000

Ukujdim detyriml 9.7 7,304 420,096

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e ahfrytezlmlt - 7,743,060 25,219,054
Fluksi I monetar nga veprlmtarlte investueset

-
Sierja e njeslse S6 kontrolluar X minus parate e arketuara
Blerja e aktlveve afatgjata materiale-
Te ardhurat nga shilja e paisjeve
Inleresi I arketuar 9,8 638- - --
Divlden! I arketuar

Mjele monetare (MM) neto e perdorur ne veprlmtarlte Investuese - 638
Fluksl monetar ng8 aktlvltetet flnanclare

- ---
Te ardhura nga emeltlml I kapitalit aksloner
Arke!im I huave te marra 9.10
Kthimi I huave te marra 9.11

-
Te ardhura nga huamarrje afatgjala

Pagesa! e detyrlmeve te qirase financlare
Dlvidenle te paguar

MJetemonetare (MM) neto e perdorur ne veprlmtarite finacisre - .
Rrltja !Renla e mjeteve monetare . 7,743,060 25,219,692
Mietet monetare ne fllilm Ie perludhes Kontabel 27,258,934 2,039,242
Mjetet monetare ne fund te perludhes Kontabel 19,515,874 27,258,934

BILANCISIPAS S~K 09Page 1
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a) Shoqeria gjate vitit 2014 nuk ka ndryshuar metodat e vleresimit te aktiveve
afatshkurtra dhe afatgjata dhe pasiveve afatshkurtra dhe afatgjata, te ardhurave dhe
shpenzimeve duke ruajtur parimin e qendrueshmerise se metodave.

b) Aktivet afatgJatamateriale
- Jane vleresuar me rregullat kontable te vleresimit (kosto historike), ate jane paraqitur

ne bilanc slpas vleres se tyre neto, ato i perkasin kompanise.
- Amortizimi i Aktiveve te Qendrueshme te Trupezuara eshte IIogaritur sipas normave te

percaktuara nga shoqeria ne perputhje me Legjislacionin ne fuqi. Amortizimi eshte uocarnur
sipas metodes zbritese. Normat e perdorura jane si me poshte :
Makineri e Pajisje 20 %
Paisje kompjuterike 25%

c) Stoku
Gjendjet e inventareve dhe mallrat jane vleresuar me kostan e blerjes
d) Te Ardhurat
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave te konstatuara.
e) Debi - Kredite
Llogarite per t'u arketuar dhe per t'u paguar jane paraqitur sipas perkatesise duke

respektuar parimin e mas kompesimit ne mes tyre .
f) Tatimi mbi fitimin
Tatimi mbi fitimin lIogaritet mbi fitimin e tatue ~1.1~~IQQ~1

Perqindja e tatimlt mbi fitimin per vitin 2014 esht .~Ii
shoqeruar me pasqyren e rezultati tatimor. £:)_

z SHENDELLiSh.pX
Nlpb K07924803N

Vleresimet

Deklaratat financiare te kompanise per vitin 2014 jane pergatitur ne zbatim te
Statndarteve Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjit Nr. 9228 Dt. 29.04.2004 per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.

Duke zbatuar parimin e paraqitjes me besnikeri te informacionit, parimin e perparesise
se formes ligjore, parimin e paanshmerise, parimin e maturise dhe parimin e plotesise ne
perputhje me SKK .

Politikat kontabile te reflektuara ne deklarimet financiare te shoqerise jane te
qendrueshme dhe te pandrysheshme nga viti i meparshem raportues.

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e te drejtave dhe detyrimeve te
konstatuara.

Pasqyrat financiare jane pergatitur sipas parimit te vijmesise. Aktivet, pasivet te
ardhurat dhe shpenzimet nuk jane kompesuar me njera tjetren.

Pasqyrat financiare paraqesin te gjithe intormacionin material qe ndikon ne gjendjen
financiare, perfomancen financiare dhe fluksin e parase te shoqerise raportuese.

Nuk ka efekte te ngjarjeve pas dates se mbylljes se bilancit te pasqyruara ne pasqyrat
financiare.

1. Permbledhje e politikave te kontabilitetit

Shoqeria "SHENDELLI" Sh.p.k.

SHENIME SPJEGUESE
PER PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT USHTRIMOR 2014



)
3. Kapitali

2.1 Huat dhe parapagimet 147309741ekeshume e cila paraqet:
Tepagushme ndaj fumitoreve 6259731leke perbehet nga turnitore te palikujduar sipas

listes analitike basHkangjitur.Detyrimet jane te kerkueshme dhe nuk ka konflikte gjyqesore
Detyrime ndaj punonjesve per paga 427865 leke paga deference 2014
Detytime per Sigurime Shoq.Shend. muajin dhjetor 2014 ne vleren 1410981eke
Defyrime tatimore per tvsh-ne. Diference 2014 ne vleren 4695945 leke
Detynme tatimore pertatim fitimin 3 206335 leke

2.Ne pasivet atatshkurtra perfshihen

PASIVI DHE KAPITALI

ISSO

1.4 Aktive afatgjata materiale nevleren 2360457leke
Aktivet Afatgjata Materiale jane te evidentuara ne kontabllitet ne lIogarite perkatese dhe

te vleresuara me koston historike dhe paraqiten ne PF me vleren neto.
1.5 Aktivet afatgjata]o materiale per vleren 347596 leke paraqesin vleren e certitlkatave

1.3 Gjendje te inventarit
Inventar i imet per vleren 51100 leke perfaqeson gjendjen e inventareve ne fund te

ushtrimit.

1.2 Aktive te tjera financiare afafshkurtera 40956507paraqet:
Kliente per mallra,produkte e sherbime 40956507 Jeke sipas listes analitike qe

shoqeron PF.

Gjendjen ne arke me 31.12.2014 eshte 12 848 leke.

Raifeissenbankne leke 19,118,811.87
Credinsbankne leke 218,274.27
BKTBankne leke 165,939.86
Totall ne vlere 19,503,026.00

1. Aktivet monetare
Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e Statement te bankave dhe gjendjes se

arkes ne 31.12.2014. Shoqeria ka Ilogari bankare ne leke.
1.1 Aktivet monetare nevleren 19503026leke paraqet:
GjendJen e bankave me 31.12.2014 eshte 19503 0261eke e cila perbehet:

AKTIVI

f) Pagat
Jane lIogaritur sipas pagave referuese,Mbi keto paga jane 1I0garitur tatim mbi page dhe

sigurimet . Pagat jane likujduar nepermjet sistemit bankar.
g) Sigurimet shoqerore.
Ato jane lIogaritur ne perputhje me legjislacionin qe vepron ne kete fushe si dhe jane

likujduar rregullisht.



Administratori

Per vitin 2014 shoqeria ka kapital aksionar 2 600 000 leke
Gjate vitit 2014 kapitali aksioner nuk ka ndryshuar

6. PASQYAA E NDAYSHIMEVE NE KAPITAL

5. PASQYAA E FLUKSIT MONETAA
Pasqyra e fkuksit te parase eshte hartuar ne baze te metodes direkte.

Per vitin 2013 shoqeria ka rezultuar me fitim dhe Ilogaritja e tij eshte bere sipas legjislacionit ne
fuqi

Rezultati tatimor

4.5 Amortizimi 528 231 leke Amortizimi eshte lIogaritur sipas metodes zbritese

4.3 Shpenzime te tjera te zakonshme 155 625 leke .

4.2 Shpenzime administrative 5038219 leke perbehet ngashpenzimet per
Paga e personelit dhe kontributet e sigurimeve .Pagat jane likujduar nepermjet bankes.

Shpenzimet e reallzuara 2014:
Shpenzimet e realizuara per vitin 2014 jane 44 009121 leke
4.1 Kosto e prodhimit/blerje se mal/rave te perdorura 38287046 leke perbejne koston e blerjes
lendeve te para dhe materialeve

4 Te Ardhurat e realizuara 2014:
Te ardhurat nga veprimtarite e zakonshme jane 72875891 leke
Shoqeria ka ushtruar aktivitet ne fushen e ndertimit .

TE AADHUAAT & SHPENZIMET
Formati i pasqyres se te ardhurave dhe shpenzimeve eshte bazuar ne natyren e shpenzimeve.

3.1 Kapitali i theme/tar i Shoqerise eshte kontribut ne vleren 2 600 000 leke
3.2 Rezervat Jigjore131 997 leke
3.3 Rezerva te tjera 212329041eke
3.4 Fitimi (Humbja) e vitit tinencter paraqet fitimin e shoqerise per periudhen ushtrimore 2014
ne vleren 24535659 leke
Kapitali eshte i evidentuar ne lIogarite perkatese duke respektuar IIgjin per Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare.
Ne 31.12.2014 viera e kapitaleve te veta ka arritur ne 48 500 560 leke nga 23 964 901 leke qe
ishin ne celje te ushtrimit, ndryshim qe ka ardhur nga rezultati pozitiv ne aktivitetin e shoqerise



NR AKTIV ET Shenlme Dh)elor 31,2014 Dh)elor 31 2013
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Alctlvst monetsr« 12,848 20663,827

I- ~,!ka dhe Instltuelons ts tjsra flnanelare 51 - -Vieramonetare ne franzlt 511
vter« monetsre ne trenzlt , ns leke 5111 -
VIeramonetars ne tranzlt, ne monedha te huaJa 51/4

I- _Viera monetare ne benke - 512 19,603,026 6,595,106
Vieramonetsr« na bsnke naleks 6121 19.503,026 6.595.106
Viersmonetere ns banke, ne monedhs ts huala 5122 -Arka S3 12,848 20.663,827

Vlsra nil arke 53 12,848 20663,827
Vieramonetars, ne/elle 5311 12.848 20,663.827
Vieramonlllsrs, ne monean« te husl 5340

Viers ta tjers ne arke 532
PulJatat/mora 5321
Bllata ~

l- i--.. Viera te 'lera 6323
Hua dhe letr!! me vlere te borxhlt darl na Ira muaJ 64
Huete dhena 641 - - - -

Hua, ne/eke $411
Hua na monadhe Ie nus 64'2

TotalJ1 19,515,874 27,258,933
2 Aktlve fa tJersflnanelare sfstshkurtra r-KlJentpsr mallra,produkte dhe sherblme 411 40956.507 41.846.84a

Parapsglme Ie dhana ~ 4"
Debltor Ie tJere,kredltor te tJere( teprlca debltore) 487
Tatlmmbllltlmln.j teprlca debltora) 444 862.913

f- iIatim mbl ta ardhurat personela ( teprlca debltore) 442
Tstlm te tIers mb!._punonlaslt( teprles dsbltorel 443
Tstlm ne burlm ,- teprlca debltor~ 44P

- ~tetl TVSHes: fumsre 4464 '43.69~
t» tiers tat per tupall dhe per tu Ictht_er( teprlca dsbl 447
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"SHENDELLI" shpk

Per auditimin
e

Pasqyrave financiare te shoqerise tregtare

RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR

viti ushtrimor 2014



Pergjegjesia jone eshte qe te shprehim nje opinion mbi keto pasqyra bazuar ne auditimin
tone. Ne kemi kryer auditimin tone ne perputbje me Standartet Nderkombetare te Auditimit.
Keto Standarte kerkojne qe ne te zbatojme kerkesat etike dhe te planifikojme dhe te kryejme
auditimin per te perftuar siguri te arsyeshme qe pasqyrat financiare nuk permbajne pasaktesi
materiale.

Nje auditim perfshin kryerjen e proeed
me vlerat dhe pohimeet ne pasqyrat financi
audituesit, duke perfshire vleresimin e rrezi

Pergjegjesia e audituesit

Drejtimi eshte pergjegjes per pergatitjen e vertete dhe te sinqerte te ketyre pasqyrave
finaneiare ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit dhe ligjin Nr 9228 «Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare », dhe per kontrollet e brendeshme ne masen qe drejtimi i
konsideron te nevojshme per te bere te mundur pergatitjen e pasqyrave financiare qe nuk
permbajne pasaktesi materiale, si pasoje e gabimeve apo mashtrimeve.

Pergjegjesia e drejtimit per pasqyrat financiare

Kemi audituar pasqyrat financiare bashkangjitur ketij raporti te shoqerise
"Shendelli'tshpk, (ne vijim referuar S1 shoqeria), te eilat perfshijne pasqyren e POZlCIOllit
financiar me 31 dhjetor 2014, pasqyren e fitirnit ose te humbjes dhe te ardhurave te tjera te
pergjitheshme, pasqyren e ndryshimeve te kapitalit dhe pasqyren e flukseve te rrjedhjes
monetare te parase per vitin ushtrimor te mbyllur ne kete date. si dhe nje permbledhje te
politikave te rendesishme kontabel dhe shenimeve te tjera spjeguese.

Raport mbi pasqyrat financiare

Drejtuar: Asamblese se ortakeve
"SHENDELLI "shpk

Lagje "Kastriot"
Fier

Per auditimin e pasqyrave financiare te vitit ushtrimor 2014

RAPORT I EKSPERTIT TE PAVARUR



Eksperte Kontabel iAutorizuar

Date 25.03.2015

Sipas opinionit tone pasqyrat financiare bashkalidhur paraqesin ne te gjitha aspektet
materiale ne menyre te drejte pozicionin financiar te Shoqerise "Shendelli" sh p k me date 31
dhjetor 2014, si dhe performancen e saj financiare dhe rrjedhjen e parase per viti", e mbyllur
ne kete date ne perputhje me Standartet Kombetare te Kontabilitetit.

Opinioni i rrjedbur prej auditimit

Ne besojme se evidenca e auditimit qe ne kemi marre eshte e mjaftueshrne dhe e pershtatshme
per te mbeshtetur opinionin tone te auditimit,

si rezultat i gabimit apo mashtrimit. Gjate vleresimit te rrezikut audituesi men De konsiderate
kontrollin e brendshem te pershtatshern per pergatitjen e drejte te pasqyrave financiare te
Shoqerise me qellim per te shprehur nje opinion mbi efektivitetin e kontrollit te brendshem te
Shoqerise. Nje auditim gjithashtu perfshin vleresirnin e pershtatshmerise te politikave kontabel te
perdorura si dhe arsyeshmerine e cmuarjeve kontabel te bera nga drejtimi, si dhe vleresimin e
pergjithshem te paraqitjes se pasqyrave financiare.dhe sipas parimeve pergjithesisht te pranuara
ne vendin tone, me qellimin per te perftuar sigurine e arsyeshme, ne se gjendjet financiare te
paraqitura, jane te lira nga anomalite materiale. Procedurat e auditimit perfshijne ekzaminimin
nepermjet testeve te evidencave te paraqitura, mbeshtetur ne gjendjet financiare dhe paraqitjet e
tjera, Keto procedura jane ndermarre ne funksion te krijimit te nje opinioni si: ne se te gjitha
referencat materiale, gjendjet financiare jane paraqitur sipas Ligjit Nr 9477 date 09.02.2006 "Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare" , Ligjit Nr. 9901 date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe
shoqerite tregtare' dhe kerkesave te tjera te nje raportimi te detyrueshem profesional dhe ligjor,
duke dhene keshtu, nje pamje te shoqerise per gjendjet e veta materiale, financiare dhe te
rrjedhjes se parave (Cash flow) ne daten e raportimit.


